МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Кубанский государственный университет»

П Р И К А З

11 апреля 2025 г.  № 657

г. Краснодар

О проведении X Международного творческого форума

«МИР, КАК ВИЖУ ЕГО Я – 2025. Культурный код»

В целях проведения научно-просветительской и профориентационной

работы с учащимися общеобразовательных организаций, организаций

дополнительного образования, СПО и ВУЗов, выявления у них творческих

способностей   п р и к а з ы в а ю:

1. Факультету архитектуры и дизайна (Зимина О.А.) выступить

соорганизатором регионального и международного этапов X Международного

творческого форума «МИР, КАК ВИЖУ ЕГО Я – 2025. Культурный код»

(приложение 1), основным организатором которого является Краснодарский

центр реабилитации искусством, спортом и творчеством им. Николая Котлярова

Краснодарского краевого общественного движения по защите прав и интересов

инвалидов «Содружество» при поддержке:

Краснодарского регионального отделения Общероссийской общественной

организации «Союз Дизайнеров России» (КРОООО «Союз Дизайнеров

России»);

Краснодарской региональной общественной организации «Гильдия

возрождения профессионального ремесла» (КРОО «Гильдия»);

Государственного бюджетного учреждение культуры Краснодарского

края «Краснодарский краевой художественный музей им. Ф.А. Коваленко».

Азербайджанского архитектурно-строительного университета (Азербайджан).

2. Утвердить:

а) состав Оргкомитета Форума «МИР, КАК ВИЖУ ЕГО Я – 2025.

Культурный код» (приложение 2);

б) состав Жюри Форума «МИР, КАК ВИЖУ ЕГО Я – 2025. Культурный

код» (приложение 3).

3. Профессорско-преподавательскому составу профильных кафедр

факультета архитектуры и дизайна (без отрыва от проведения занятий) принять

участие в период с 15.05.2025 по 31.07.2025 в организации и проведении

в Краснодарском краевом художественном музее им. Ф.А. Коваленко

регионального этапа X Международного творческого форума «МИР, КАК

ВИЖУ ЕГО Я – 2025. Культурный код» в качестве членов жюри и оргкомитета.

В период с 01.10.2025 по 15.12.2025 организовать проведение международного

этапа форума.

2

№ 657 от 11.04.2025

4. Обеспечить дистанционное участие в работе форума зарубежных членов

жюри в установленном порядке:

Ворожейкина Ольга Игоревна – профессор кафедры «Изобразительное

искусство и дизайн» Западно-Казахстанского университета имени Махамбета

Утемисова, г. Уральск, Казахстан;

Султанова Дилшода Намазовна – доктор архитектурных наук, профессор,

профессор архитектурного факультета каф. «Изобразительное искусство»

Самаркандского государственного архитектурно-строительного института, член

Союза художников и Союза архитекторов республики Узбекистан;

Мамедова Захида Гюльмамед гызы, декан архитектурного факультета

Азербайджанского архитектурно-строительного университета, заслуженный

архитектор Азербайджана, Азербайджан;

Бакирова Тарана Шаиг кызы, зав. кафедрой графического и медиадизайна

факультета дизайна Азербайджанского архитектурно-строительного

университета, Азербайджан.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о. ректора,

и.о. проректора по учебной работе,

качеству образования –

первого проректора

Т.А. Хагуров

Верно: нач. ОДиД Е.А. Копысова